
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

5 декабря 2022 года №  302-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 17 сентября 2018 года № 182-уг

В целях совершенствования организации работы по размещению 
нормативных правовых актов Иркутской области и их проектов, 
разрабатываемых исполнительными органами государственной власти 
Иркутской области и подведомственными им учреждениями, на «Едином 
портале независимой антикоррупционной экспертизы, оценки регулирующего 
воздействия и общественного обсуждения» (regulation.irkobl.ru), 
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 17 сентября 2018 года 
№ 182-уг «О Едином портале независимой антикоррупционной экспертизы, 
оценки регулирующего воздействия и общественного обсуждения» 
(далее -  указ) следующие изменения:

1) в пункте 3:
абзац первый после слов «органов государственной власти Иркутской 

области,» дополнить словами «подведомственных им учреждений,»;
абзац третий после слов «органом государственной власти Иркутской 

области,» дополнить словами «подведомственным ему учреждением,»;
2) в Положении о порядке организации работы по размещению 

нормативных правовых актов Иркутской области и их проектов на «Едином 
портале независимой антикоррупционной экспертизы, оценки регулирующего 
воздействия и общественного обсуждения» (regulation.irkobl.ru), утвержденном 
указом:

пункт 4 после слов «органом государственной власти Иркутской 
области,» дополнить словами «подведомственным ему учреждением,»;

подпункт 3 пункта 5 после слов «органа государственной власти 
Иркутской области,» дополнить словами «подведомственного ему 
учреждения,»;

подпункт 1 пункта 12 дополнить абзацем вторым следующего 
содержания:

«В случае если разработчиком проекта нормативного правового акта 
Иркутской области является подведомственное регулирующему органу



2

учреждение, то организацию работы по размещению проектов нормативных 
правовых актов Иркутской области на Едином портале в целях проведения ОРВ 
осуществляет соответствующий регулирующий орган;»; 

в пункте 15:
в абзаце первом слова «регулирующего органа» исключить; 
абзац пятый после слов «органа государственной власти Иркутской 

области,» дополнить словами «подведомственного ему учреждения,»;
в абзаце первом пункта 16 слова «регулирующего органа» исключить; 
в абзаце первом пункта 19 слова «регулирующего органа» исключить; 
подпункт 4 пункта 32 после слов «органа государственной власти 

Иркутской области,» дополнить словами «подведомственного ему 
учреждения,»;

подпункт 4 пункта 56 после слов «органа государственной власти 
Иркутской области,» дополнить словами «подведомственного ему 
учреждения,»;

пункт 69 после слов «органы государственной власти Иркутской 
области» дополнить словами «, подведомственные им учреждения».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

обзев

http://www.pravo.gov.ru

